
小学校校舎中庭サッシ及び屋内運動場床改修工事

契  約  番  号 H27-428-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 7月 2日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校施設管理室

契  約  金  額 ¥8,294,400円 （うち取引に係る消費税 ¥614,400円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥8,646,480円 （入札書比較価格 ¥8,006,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 西川建設（株）  

履  行  期  間 平成 27年  7月  2日  から  平成 27年  9月 30日  

履  行  場  所 箕面市　百楽荘

設計図書等配布 平成 27年  6月 22日  から  平成 27年  6月 23日 まで

入　　札　　日 平成27年 7月 1日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した業者の中から、地域性、施工能力、施

入

工実績等を勘案し、本

 

市選定基準に基づき５

札

者を指名。

設
計
大
要

・

 

中庭サッシ改修工事　

経

一式

・屋内運動場床改

 

修工事　一式

備考

ライ

過

トハウス㈱は入札を辞

 

退した。

1
312-0

及

7,680,000西

 

川建設（株）  

落札

び

2
1461-0

7,7

 

60,000城下工務

結

店（有）  

3
508

 

4-0
7,909,0

果

00さくら建設（株）

 

  

4
1377-0

7

調

,910,000北谷

 

建設（株）  

5
24

書

43-0

ライトハウス

（

（株）  

辞退

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



学校グラウンドフェンス改修工事

契  約  番  号 H27-460-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 7月 9日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校施設管理室

契  約  金  額 ¥6,361,200円 （うち取引に係る消費税 ¥471,200円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥7,674,480円 （入札書比較価格 ¥7,106,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）運動施設  

履  行  期  間 平成 27年  7月  9日  から  平成 27年  9月 30日  

履  行  場  所 箕面市　桜

設計図書等配布 平成 27年  6月 30日  から  平成 27年  6月 30日 まで

入　　札　　日 平成27年 7月 8日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した業者の中から、地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、

入

本市選定基準に基づき

 

５者を指名。

設
計
大
要

札

・グラウンド防球ネッ

 

ト新設

備考

1
59-0

経

6,750,000旭

 

体育施設（株）  

2

過

1000003-0
5

 

,890,000（株

及

）運動施設  

落札

3

 

1072-0
7,10

び

0,000（株）スポ

 

ーツテクノ和広　大阪

結

支店

4
1069-0

7

 

,000,000石黒

果

体育施設（株）　神戸

 

支店  

5
257-0

調

7,100,000長

 

谷川体育施設（株）　

書

関西支店  

（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
南小



原バイパス流入部改修工事

契  約  番  号 H27-488-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 7月13日

契 約 依 頼 所 属 総務部 水防政策推進室

契  約  金  額 ¥12,452,400円 （うち取引に係る消費税 ¥922,400円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥13,113,360円 （入札書比較価格 ¥12,142,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥11,296,800円
請  負  業  者 （株）仲野商店  

履  行  期  間 平成 27年  7月 13日  から  平成 27年 10月 30日  

履  行  場  所 箕面市箕面三丁目地内他

現　説　日　時 平成27年 7月 3日  午前11時00分

入　　札　　日 平成27年 7月10日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した業者の中から、地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、本市

入

選定基準に基づき５者

 

を指名。

設
計
大
要

河川

札

土工　一式

水路設置工

 

　一式

床版設置工　一

経

式

パラペット設置工　

 

一式

備考

1
72-0

1

過

1,950,000（

 

株）石川工業  

2
2

及

97-0
11,530

 

,000（株）仲野商

び

店  

落札

3
1207

 

-0
11,670,0

結

00小畑建工（株） 

 

 

4
1289-0

11

果

,830,000箕面

 

土建  

5
1981-

調

0
12,020,00

 

0（株）白石組  

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
才ヶ



河川才ヶ原川浚渫工事

契  約  番  号 H27-489-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 7月13日

契 約 依 頼 所 属 総務部 水防政策推進室

契  約  金  額 ¥4,676,400円 （うち取引に係る消費税 ¥346,400円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥4,932,360円 （入札書比較価格 ¥4,567,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）白石組  

履  行  期  間 平成 27年  7月 13日  から  平成 27年  8月 31日  

履  行  場  所 箕面市　如意谷３丁目他　地内

現　説　日　時 平成27年 7月 3日  午前11時30分

入　　札　　日 平成27年 7月10日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した業者の中から、地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基準に基づき５者を指名。

設
計

入

大
要

河川浚渫工　一式

 

備考

1
1207-0

4

札

,480,000小畑

 

建工（株）  

2
19

経

81-0
4,330,

 

000（株）白石組 

過

 

落札

3
1289-0

 

4,400,000箕

及

面土建  

4
2945

 

-0
4,475,00

び

0（有）今宮建材  

 

5
1129-0

4,4

結

10,000（株）滝

 

井土木  

果 調 書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
普通



の丘学園既存校舎改修工事

契  約  番  号 H27-499-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 7月13日

契 約 依 頼 所 属 子ども未来創造局 学校施設管理室

契  約  金  額 ¥14,364,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,064,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥14,393,160円 （入札書比較価格 ¥13,327,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥12,953,520円
請  負  業  者 ライトハウス（株）  

履  行  期  間 平成 27年  7月 13日  から  平成 27年 10月 16日  

履  行  場  所 箕面市　　彩都粟生北　　地内

設計図書等配布 平成 27年  7月  2日  から  平成 27年  7月  2日 まで

入　　札　　日 平成27年 7月10日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した

入

業者の中から、地域性

 

、施工能力、施工実績

札

等を勘案し、本市選定

 

基準に基づき５者を指

経

名。

設
計
大
要

・建築、

 

電気設備、機械設備工

過

事　一式

　普通教室３

 

室

備考

城下工務店（有

及

）、さくら建設㈱は入

 

札書に辞退と記載した

び

。

北谷建設（株）は入

 

札を辞退した。

1
14

結

61-0

城下工務店（

 

有）  

無効

2
137

果

7-0

北谷建設（株）

 

  

辞退

3
5084-

調

0

さくら建設（株） 

 

 

無効

4
312-0

1

書

3,320,000西

（

川建設（株）  

5
2

 

443-0
13,30

兼

0,000ライトハウ

 

ス（株）  

落札

契 約 調 書 ）

件         名
彩都



市環境クリーンセンター吸収式冷凍機取替修繕

契  約  番  号 H27-583-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 7月27日

契 約 依 頼 所 属 市民部 環境クリーンセンター

契  約  金  額 ¥18,252,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,352,000円）

予 定 価 格 (税込) 事後公表　¥18,283,320円 （入札書比較価格 ¥16,929,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 コスモー産業（株）  

履  行  期  間 平成 27年  7月 27日  から  平成 28年  3月 11日  

履  行  場  所 箕面市環境クリーンセンター

設計図書等配布 平成 27年  7月 16日  から  平成 27年  7月 16日 まで

入　　札　　日 平成27年 7月24日  午前11時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した業者の中から、

入

地域性、施工能力、施

 

工実績等を勘案し、本

札

市選定基準に基づき５

 

者を指名。

設
計
大
要

１

経

．吸収式冷凍機取替修

 

繕　　　　　１式

備考

過

1
1252-0

18,

 

700,000（株）

及

三原工業  

2
133

 

4-0
17,400,

び

000（株）小畑設備

 

工業  

3
561-0

結

16,900,000

 

コスモー産業（株） 

果

 

落札

4
24-0

17

 

,300,000才尊

調

設備工業（株）　箕面

 

支店  

5
503-0

書

（株）江坂設備工業　

（

箕面営業所  

辞退

 兼 契 約 調 書 ）

件         名
箕面



１丁目地内ほか配水管改良工事（２７）

契  約  番  号 H27-687-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 7月30日

契 約 依 頼 所 属 上下水道局

契  約  金  額 ¥88,560,000円 （うち取引に係る消費税 ¥6,560,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥93,391,920円 （入札書比較価格 ¥86,474,000円）

最 低 制 限 価 格 あり　¥81,841,320円
請  負  業  者 （株）津賀建設  

履  行  期  間 平成 27年  7月 30日  から  平成 27年 12月 25日  

履  行  場  所 箕面市　桜井１丁目　地内ほか

設計図書等配布 平成 27年  7月 15日  から  平成 27年  7月 16日 まで

入　　札　　日 平成27年 7月29日  午後01時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した等級（Ｂ等級）

入

に属する業者の中から

 

、地域性、施工能力、

札

施工実績等を勘案し、

 

本市選定基準に基づ

き

経

７者を指名。

設
計
大
要

 

配水管敷設　径７５㎜

過

　Ｌ＝２９９．９ｍ　

 

　　配水管敷設　径１

及

００㎜　Ｌ＝７．７ｍ

 

配水管敷設　径１５０

び

㎜　Ｌ＝３６．７ｍ　

 

　　配水管敷設　径２

結

００㎜　Ｌ＝５．３ｍ

 

配水管敷設　径２５０

果

㎜　Ｌ＝６５５．４ｍ

 

　　配水管敷設　径３

調

００㎜　Ｌ＝１８．５

 

ｍ

仕切弁設置　径７５

書

～３００㎜　１９基　

（

　　　消火栓設置　径

 

７５㎜　　９基

備考

上

兼

田良建設㈱、鳥井建設

 

㈱の無効は、入札書に

契

辞退と記載した。

1
7

 

2-0
85,700,

約

000（株）石川工業

 

  

2
308-0

上田

調

良建設（株）  

無効

 

3
353-0

84,9

書

00,000（株）大

 

金建設  

4
1228

）

-0
84,400,0

件

00（株）三原組  

 

5
1231-0

82,

 

000,000（株）

 

津賀建設  

落札

6
1

 

263-0

鳥井建設（

 

株）  

無効

7
138

 

6-0
85,500,

 

000谷垣建設（株）

 

  

 名
桜井



舗装修繕工事No.1

契  約  番  号 H27-609-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 8月 3日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課

契  約  金  額 ¥18,997,200円 （うち取引に係る消費税 ¥1,407,200円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥20,050,200円 （入札書比較価格 ¥18,565,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 （株）三原舗道  

履  行  期  間 平成 27年  8月  3日  から  平成 27年 11月  9日  

履  行  場  所 箕面市西小路4丁目地内他

現　説　日　時 平成27年 7月24日  午後01時00分

入　　札　　日 平成27年 7月31日  午前10時30分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した業者の中から、地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基準に基づき５者

入

を指名。

設
計
大
要

舗装

 

修繕

　舗装工　1式

　

札

区画線工　1式

　付帯

 

工　1式

備考

1
521

経

-0
17,890,0

 

00東西道路（株） 

過

 

2
864-0

17,

 

590,000（株）

及

三原舗道  

落札

3
7

 

68-0
17,750

び

,000昭和建設（株

 

）  

4
5040-0

結

17,680,000

 

イケモトコーポレーシ

果

ョン（株）  

5
10

 

00586-0
17,

調

900,000三和産

 

業(株)  

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
道路



舗装修繕工事No.2

契  約  番  号 H27-610-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 8月 3日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課

契  約  金  額 ¥25,164,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,864,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥26,531,280円 （入札書比較価格 ¥24,566,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 昭和建設（株）  

履  行  期  間 平成 27年  8月  3日  から  平成 27年 11月 13日  

履  行  場  所 箕面市西宿2丁目地内他

現　説　日　時 平成27年 7月24日  午後01時15分

入　　札　　日 平成27年 7月31日  午前10時45分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した業者の中から、地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基準に基づき５者を

入

指名。

設
計
大
要

舗装修

 

繕

　舗装工　1式

　区

札

画線工　1式

　付帯工

 

　1式

備考

1
521-

経

0
23,600,00

 

0東西道路（株）  

過

2
864-0

23,4

 

00,000（株）三

及

原舗道  

3
768-

 

0
23,300,00

び

0昭和建設（株）  

 

落札

4
5040-0

2

結

3,850,000イ

 

ケモトコーポレーショ

果

ン（株）  

5
100

 

0586-0
24,3

調

00,000三和産業

 

(株)  

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
道路



舗装修繕工事No.3

契  約  番  号 H27-611-0 決    裁    日

契  約  方  法 指名競争入札 契　　約　　日 平成27年 8月 3日

契 約 依 頼 所 属 みどりまちづくり部 道路課

契  約  金  額 ¥14,904,000円 （うち取引に係る消費税 ¥1,104,000円）

予 定 価 格 (税込) 事前公表　¥15,827,400円 （入札書比較価格 ¥14,655,000円）

最 低 制 限 価 格 なし
請  負  業  者 東西道路（株）  

履  行  期  間 平成 27年  8月  3日  から  平成 27年 11月  6日  

履  行  場  所 箕面市外院2丁目地内他

現　説　日　時 平成27年 7月24日  午後01時30分

入　　札　　日 平成27年 7月31日  午前11時00分

入   札   （   見   積   ）   結   果

業　　者　　名 第１回 第２回 第３回 備　考

選
定
理
由

発注規模に対応した業者の中から、地域性、施工能力、施工実績等を勘案し、本市選定基準に基づき５者を

入

指名。

設
計
大
要

舗装修

 

繕

　舗装工　1式

　区

札

画線工　1式

　付帯工

 

　1式

備考

1
864-

経

0
13,990,00

 

0（株）三原舗道  

過

2
521-0

13,8

 

00,000東西道路

及

（株）  

落札

3
50

 

40-0
14,113

び

,000イケモトコー

 

ポレーション（株） 

結

 

4
768-0

13,

 

916,000昭和建

果

設（株）  

5
986

 

3-0
13,930,

調

000(株)松井組 

 

 

書（ 兼 契 約 調 書 ）

件         名
道路


